Portaria ABHA/CA - 001/2013, de 29 de janeiro de 2013.

Institui Comissão Específica de Avaliação e
Julgamento de Processo Seletivo para a escolha e
nomeação do Diretor Presidente.

O Presidente do Conselho de Administração da Associação Multissetorial de Usuários de

Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (ABHA), no exercício de suas

atribuições estabelecidas em Estatuto Social,

CONSIDERANDO o afastamento do Diretor Presidente, atendendo pedido do interessado,

formalizado pela Resolução CA-ABHA Nº 001/2012, de 13 de novembro de 2012,

CONSIDERANDO decisão do Conselho de Administração, em Reunião Extraordinária de 13 de

novembro de 2012, e ratificada pela Reunião Extraordinária de 28 de novembro de 2002, e

CONSIDERANDO decisão do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (CBH Araguari)

em não participar diretamente do Processo Seletivo, com a indicação de representantes,

RESOLVE:

Artigo 1º - Instituir Comissão Específica de Avaliação e Julgamento para condução de

Processo Seletivo para escolha e nomeação do novo Diretor Presidente, observadas as

disposições de natureza estatutária e legal.

Artigo 2º - A Comissão Específica de Avaliação e Julgamento fica constituída com os

seguintes membros do Conselho de Administração:

Antônio Reinaldo Caetano

Bruno Gonçalves dos Santos

Leocádio Alves Pereira

Luiz Fernando Vilela Rezende

Washington Luiz Assunção.

Artigo 3º - Os membros da referida Comissão deverão designar um Coordenador e um Relator

para a consecução dos objetivos.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Antônio Reinaldo Caetano
Presidente do Conselho de Administração